

Sadangi Masfoliſka Cecorene dabbar nykſczu Uſflu-
pimu ſittōs Karaliſkōs Zēmēs ir dar per atwirrą
gromatą gıwatnikus Prufū Karalhytēs be Skir-
tummo, ar butu prakilni, ar butu praſti, ir bille
fokiōs wierōs, per wiſſokius, priefſ Karawimo Buda, ir priegtam
priefſ Swieto Prową eſanczus Willojimus nū ſawo tikrojo zēmēs
Wieſpaczio at- ir i Masfoliſką Karalhytę nuwilloti procwojaſi;
tai rots ant Pamażinnimo Prufū Gıwatnikū dumojama, alle tai
ne tieſa, ka ant Iſweikimmo jū neteiſaus Reikalo minnētoje Grō-
matoje priminti padryſo.

Mēſa niekados ne wiens Swētimaſ ſoj Zēmėj gıwēnti no-
rys per newalę priwerſtas yra, bet tiems, kurrie iſ gerrōs Walēs
czonay gıwēnti apſiēme, pagal jū Mora jū Szallintrāukimas wēl
pawēlitas, ir nū tū ſoje Zēmėje Swētimaſ ſuſēduſū, ir paſſitur-
rinczū žmonū ney nū jū Waikū, jiems wēl iſkellāuti norint, pagal
druckawotas Karaliſkas Gromatas nū 1. Sept. 1747, ir nū 3.
Septembr. 1749. ney prie Iſtrāukimmo wiſſoſa zēmēſa pripraſtus
Iſkellāwimo Pinningus dēl jū pargabentōs Māudōs praſyta yra.

Priegtam žinnoma, kad Prufū Karalaus Gıwatnikams
netiktay Wāle dūdama werſtiſi, kaip wiſſam mandagam Swietui
tinka, bei, Skundai nuſſidūdant, teiſōs Prowōs, bet ir po palai-
mingōs ir iſmintingōs Waldzōs jū malloningiāuſo Karalaus dar
ypaczēy Winingēs paſſināuditi gāuna.

O atpencz ne wienam ne gal ne žinnoma buti, po fokiū Pri-
ſpāudimū ir didzōs Priewartōs Gıwatnikai Masfoliſkōs Karalhy-

X

stēs

1757

stēs yra, bei kaip wēikiei jie skaudžiausias Korawones ir dēl men-
to Rusizengimmo Kallėjimā Sibērioj sulaukti gal, bei kaip sun-
kiei ir kone negalimay swētimiems, tenai susėdusiems, dāroma yra
i sawe Tėwiske partraukti, arba su sawo Mauda po kitta Wyrau-
sybę ir Waldžią passidūti.

O kaip maž jū Zaddėjimams gal išwierita buti, apie tai
jau sittame karo warge iš smutnū Pawėikslū ir ištikkimu Iškuddi-
jimū mātoma, kadang daug Žmonū, kurie per jū pažaddėta
pilnā Pakajū, ir išdalytus Passus i Klaipėdą sugryšti, arba
tosa Szallisa passidūti prissiwilodino pagal atbėgusas Gromatas
jau smutna Russidawimā sukauke, ar: kalliū nugabenti ar per
Mierą didžeis mofekčjeis išgwoltiti, ar Plėšimmo Godui ir Lyp-
pimmui netikkru Zalnėrū padūti yra.

Patis Klaipėdiški Zalnėrei dar ikki kol, po nekingu Prie-
žasčju užlaikomi, ir prastieji Zalnėrei i jū Szlužmą eiti per Grumz-
dimmus wercžami, norint jiems Derrėjime walnas Ištraukims žad-
dėtas, ir sittokie atwirri Zaddėjimai drutai ir ne pažeistinau tur
atessėti buti.

Ir norint, taip esant, kognas numanyti gal, i koki diddi
Wargą jis per priėmimā wirsui minnėtame raste esancžū Pasu-
lijimū isikiša, Malloningiausas karalus podraug Paklusnummui
wissū sawo Žmonū, Padonū ir Giwatininkū malloniāusey passitik,
kadje per maskoliskus saldžus Willojimus ir neteisus kwētim-
mus nesiidūs nuklaidyti, nē ne, nū jo ir jo karalystės reikiatmo
Wiernummo, ir prisėkto klausimo nukreipditi: tai tacžau kogną

wiena

wiena Prusū Gimatininkā, koks kas ir butu, su sitta Gromata žadi
namš, ir podraug aštriaušei graudėnamš nepreteliškiems Bedės
pilniems Naginnimams nieku budu ne paklusti, bet dar tolaus pa
pal sawo brangiei attiktą Prisėgą, pagal kurrę jiems šlowingam
sawo Karāliu, kaip sawo tikram wyrausam Wiespacziu, ir jo
Karalyštei klausyti reikia, iš wisso wiernay ir be Notartiės elgtisi,
šėip be to tie, kurrie toktai ar iš Durnummo, Špdykummo, arba
Melabummo iš akkiū statys, kaip newierni, ir Prisėgą peržengu-
siejie po trumpu, arba ilgu Čėsu dėl to aštrausia Korowone tik-
krai sulaukti turrės.

Pagal tą nū šlowingiāusojo Karālaus man uzwieritą Race,
aš po sittą atwirrą Gromatą, kurri wissur, kaip reikiant tur
pranešta buti, su sawo patiės Ranka passirassiau, ir sawo Petšwe-
te papėczywetijau. Rašyta Abaze pas Weluma treczios' dienos'
Augusto 1757.

Mašlowingiāuso Prusū Karālaus
wyrauššias Gendrolus, ir wienat Kom-
mando turrys Gendrolus wissū karā-
lišku žalnėrū Prusū Žėmėje. Wal-
donas Prusišku Čjanczi, Karzygys
jodojo Ervelio. Oberštas ant Regi-
mento Pestininkū, ir Pillonis Zan-
germūndėje.



von Sehwalde.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Ms. 297247-10